
Fundeerataan vesiä 
– toimintamalli alueellisen 

vesienhoidon koordinointityön 
käynnistämiseksi



Fundeerataan vesiä –toimintamalli kokoaa hyviksi 
todettuja käytäntöjä konkreettisen vesienhoitotyön 
edistämiseksi.

Toimintamallin keskiössä on kattavan vesiyhteistyöverkoston 
rakentaminen hyvin valitulle toiminta-alueelle.

Alueellisen vesiyhteistyöverkoston ja sen koordinaattorin 
tavoitteena on aktivoida ja tukea paikallisia toimijoita 
konkreettisten vesienhoidon toimenpiteiden 
toteuttamisessa.



Tausta

 Vesienhoitoa edistetään yhteiskunnan eri sektoreilla valtionhallinnosta 
paikallisiin yhdistyksiin, mutta vesien tila ei ole kohentunut tavoitteiden 
mukaisesti. 

 Konkreettisten vesienhoidon toimenpiteiden toteuttaminen ei ole 
suoraan minkään tahon vastuulla ja monilla vesistöalueilla työ on hyvin 
vähäistä tai hajanaista. 

 Yksi vesien kunnostusstrategian (2012) tavoitteista on tukea 
vapaaehtoisten vesienhoito-organisaatioiden toimintaa

 Vesienhoidon pitkän tähtäimen tavoitteena on vesistöjen hyvä 
tila. 



Paikallisten toimijoiden merkittävä rooli 

 Hankkeiden toteuttaminen ja yhteistyöverkostojen rakentaminen on 
suhteellisen työläs prosessi erityisesti talkoovoimin toimiville 
yhdistyksille. 

 Aktiivisen vesienhoitotoiminnan ylläpitämiseksi tarvitaan paikallisia 
toimijoita tukeva taho (ns. välittäjäorganisaatio), joka koordinoi ja 
edistää käytännön vesienhoitoa yhteistyössä muiden toimijoiden 
kanssa.

 Paikallisten toimijoiden (kuten vesiensuojeluyhdistysten) 
merkitys konkreettisessa vesienhoitotyössä on keskeinen, kun 
taas valtion rooli pienenee.



Välittäjäorganisaatiot vesienhoidon tukena

 Toimialue määräytyy usein tietyn vesistön tai sen osan valuma-
aluerajojen mukaisesti.

 Tavoitteista riippuen välittäjäorganisaationa voi toimia esimerkiksi 
neuvottelukunta, vesistöalueryhmä, yhdistys tai säätiö.

 Neuvottelukunnat ja vesistöalueryhmät tarvitsevat aina koordinaattorin, joka voi olla 
esimerkiksi yhdistys, säätiö tai muu asiaan sitoutunut toimija.

 Hyviä esimerkkejä välittäjäorganisaatioista ovat mm. Paimionjokiyhdistys, Pyhäjärvi-
instituutti, Vanajavesikeskus, Valonia ja Kokemäenjoen vesistön vesiensuojeluyhdistys.

 Välittäjäorganisaatio eri tavoin aktivoi ja sujuvoittaa paikallista 
vesienhoitoa koko toimialueensa tarpeet huomioiden. 



Fundeerataan vesiä -toimintamalli

 Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 
Fundeerataan vesiyhteistyötä –
hankkeessa on luotu toimintamalli 
alueellisen vesienhoidon 
koordinointityön käynnistämiseksi. 

 Toimintamalli kokoaa yhteen prosessin 
keskeisimmät asiakokonaisuudet sekä 
käytännön ideoita työn edistämiseksi. 



Fundeerataan vesiä -toimintamalli

 Vesistöalueen koosta, haasteista ja tavoitteista riippuen ratkaisut 
alueellisen vesienhoitotyön toteuttamiseen voivat olla erilaisia. 

 Yhteistä niille on kuitenkin kattavan yhteistyöverkoston rakentaminen 
ja verkoston toiminnan selkeä koordinointi. 

 Fundeerataan vesiyhteistyötä -hankkeessa on käytetty pilottialueena 
Loimijoen valuma-aluetta, jossa käytännön mahdollisuuksia 
alueellisen vesienhoitotyön toteuttamiselle on pohdittu yhteistyössä 
Loimijoen alueen vesienhoidon toimijoiden kanssa. 
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